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Nyt fra formanden. 
Af Lars Falk Hansen, Fmd. for Den Konservative Vælgerforening i Egedal 

 

Verden er for altid ændret! 

Tiden, efter Trump er blevet valgt, har for altid ændret verdenen, og 

jeg er ikke imponeret. Efter min mening lader han hånt om alle 

former for anstændighed, mangler respekt for sine forgængere, og 

værst af alt mistænker jeg ham for kun at tænke på sig selv. Det er 

ikke en præsident for en stormagt værdigt.  Han bliver aldrig en 

statsmand. 

Han har allerede nu igangsat arbejde på at få ændret reglerne, så han kan få en tredje 

periode. Det lyder i mine ører ikke godt og minder om Putins fremgangsmåde. Ikke 

nogen god sammenligning.  

Udviklingen gør, at vi endelig har indset, at Europa må klare sig selv. Vi er nødt til at stå 

sammen og opbygge et fælles forsvar, nu da vi ikke er sikre på at få hjælp fra USA.  

Vi konservative har i årevis forsøgt at få hævet forsvarsbudgetterne, og nu er det 

endeligt gået op for resten af folketinget.  

 

Jeg plejer ikke at rose Mette Frederiksen, men jeg har endeligt fundet noget, hvor hun 

fortjener ros. Hun har meddelt, at det er ikke politikerne, der skal bestemme hvilke 

militære kapaciteter, der skal indkøbes, men det overlades til forsvarschefen.  

Bemærk at det igen er blevet til forsvarschef, og ikke ”styrelseschef” som Trine 
Bramsen insisterede på at kalde ham i sin korte tid som forsvarsminister.  

Regeringen har besluttet, at Region Hovedstaden og Region Sjælland skal slås sammen 

til en rigtig stor region.  

I den nye Region Øst er vi ved at være klar med de opstillede kandidater til 

regionsvalget i november. Det bliver 51 rigtig gode kandidater, så man altid kan finde 

en, man syntes er værdig til at modtage ens stemme, fordelt mellem alle de storkredse, 

som den nye region dækker.  

I Egedal er valgkampen rigtigt i gang. Vi ser flere og flere politikere, der forsøger at 

markere sig. Desværre går det ud over samarbejdet i byrådet. Vi kan allerede nu se en 

kedelig tendens med ikke at følge de aftaler, der er lavet i fagudvalgene, men at man 

går solo med populistiske holdninger, når man kan få lidt omtale. Det er ikke så kønt, 

og vi konservative vil insistere på at følge indgåede aftaler.  

I Stenløse – Ølstykke området kan vi se vejene gravet op på kryds og tværs. Det er 

Egedal Fjernvarme, der udbygger deres rørsystemer, så flere kan få indlagt fjernvarme.  

Det er principielt en god ide med fjernvarme., men vi skal sikre konkurrencedygtige 

priser på leverancerne. I Egedal Fjernvarme findes der kun en aktionær, og det er 

borgmesteren, der på kommunens vegne skal sikre dette.  

Jeg kan blive lidt bekymret, når jeg gang på gang bliver kontaktet af borgere, der 

fremviser ganske høje varmeregninger og stigninger, som kan være svære at betale. 
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Det minder lidt om situationen i Slagslunde, da eOn ejede deres varmeværk. 

Jeg kan godt blive lidt nervøs, når jeg kan se, at varmeværket nu er i gang med at bruge 

156 Mio kroner på at udbygge værket med en flis kedel mere. Det er rigtig mange 

penge, når man samtidigt kan se i kommunens miljøplan, at vi skal være CO2 neutral i 

2030. Det er ikke ret mange år til afskrivning af et så stort beløb. Det kan blive rigtigt 

dyrt for fjernvarmekunderne.   
 

 

 

 

 
 

Den Grønne Trepart i Egedal. 
Birgitte Neergaard-Kofod, byrådsmedlem og gruppeformand       

    

Udpegningen af Egedal Kommunes repræsentanter til Den Grønne 

Trepart har affødt omfattende debat. Den Grønne Trepart er en af 

de største reformer i nyere tid og udgør et langsigtet grundlag for 

omlægning og omstilling af Danmarks arealer samt fødevare- og 

landbrugsproduktion. Aftalen har til formål at reducere sektorens 

drivhusgasudledninger og bidrage til Danmarks 2030-klimamål, 

samtidig med at den forbedrer vilkårene for natur, biodiversitet, vandmiljø og 

drikkevand – blandt andet gennem en historisk arealomlægning. 

 

Udpegning af Repræsentanter 

Repræsentanterne skulle udpeges politisk, og processen begyndte i Økonomiudvalget 

(ØU), før sagen skulle behandles i byrådet. Administrationen anbefalede, at formanden 

for Klima-, Teknik- og Miljøudvalget (KTMU) samt en administrativ medarbejder skulle 

repræsentere Egedal Kommune. 

Det Konservative Folkeparti ikke er repræsenteret i ØU, da Charlotte Haagendrup tog 

den plads med sig, da hun blev løsgænger og senere medlem af Moderaterne. Derfor 

ved vi ikke, hvad der er sket på mødet. 

Vi ved fra en samtale med borgmesteren dagen før ØU, at der ville blive stillet et 

ændringsforslag om, at Bo Brøndum (KTMU-formand) og Bo Vesth (byrådsmedlem) 

skulle være Egedals repræsentanter. Denne løsning kunne vi i Det Konservative 

Folkeparti støtte, da vi mener, at en repræsentant fra KTMU bør være involveret. Bo 

Vesth havde tidligere været formand for udvalget, men han er ikke medlem i dag. 

 

En Overraskende Beslutning 

Til vores store overraskelse viste ØU’s referat, at et flertal med et andet 
ændringsforslag havde peget på borgmesteren og Bo Vesth som de to repræsentanter. 
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Referatet nævnte, at der var udpeget én repræsentant fra Valggruppe 1 og én fra 

Valggruppe 2 – en forvirrende formulering, da byrådets nuværende sammensætning 

ikke længere afspejler disse valggrupper på grund af flere partihop. 

Ændringsforslaget blev stillet af SMV og LNE, men der er uenighed om, hvornår og 

hvorfor det blev fremsat. Venstre hævder, at de forud for mødet blev spurgt, om de 

ville støtte det, mens LNE fortæller, det først kom frem på selve mødet. Andre 

medlemmer af ØU siger, at ændringsforslaget lå skriftligt klar inden mødet. Hvad der 

præcist skete, er uklart. 

 

Konservative Holdning 

For os i Det Konservative Folkeparti er det afgørende, at opgaven forankres i det 

relevante fagudvalg, hvilket betyder, at en repræsentant fra KTMU bør deltage. Vi stiller 

ikke spørgsmålstegn ved Bo Vesths kompetencer, men han er ikke medlem af udvalget. 

De fleste andre kommuner sender deres KTMU-formand som repræsentant, og med 

ændringsforslaget ville ingen fra udvalget være repræsenteret. 

Derfor meddelte vi både borgmesteren og Venstre, at vi ikke kunne støtte forslaget, 

når det kom til afstemning i byrådet. Begge havde spurgt om vores opbakning til deres 

ændringsforslag, og dette kunne vi ikke give. Flertallet var dog allerede sikret, om end 

det så ville være snævert. 

 

Byrådsmødet og Politiske Manøvrer 

På selve byrådsmødet fremsatte Venstre imidlertid et nyt ændringsforslag, hvor 

borgmesteren og KTMU-formanden blev foreslået som repræsentanter. Dette skete på 

baggrund af den debat, der havde kørt på sociale medier og i debatindlæg. Det er også 

muligt, at SVM og LNE ikke ønskede at gennemføre beslutningen med det snævre 

flertal. Forslaget ved byrådsmødet var tydeligvis aftalt på forhånd mellem SVM og LNE. 

Det blev vedtaget med et bredere flertal end ØU’s oprindelige indstilling. Vi stemte 
også for. 

Om dette var taktik, valgkamp eller noget helt andet er uvist. Men umiddelbart så 

fremstår Venstre som ”redningsmændene”, da Bo Vesth blev iscenesat som den store 
helt. Han holdt en lang tale i byrådet om, at han ikke ville stå i vejen for sagen – en tale, 

der efterfølgende blev delt flittigt i Facebook-grupper, herunder af Moderaterne. 

Borgmesteren har været meget usynlig i hele forløbet, dels på grund af sygdom under 

selve byrådsmødet, men også efterfølgende, hvor hun er forblevet tavs. Samtidig har 

delingen af Bo Vesths tale skabt et narrativ, hvor et mindretal i byrådet fremstilles som 

uordentligt og besværligt, fordi de skabte debat om ØU’s indstilling. 
 

Konklusion 

Hele forløbet har skabt unødig splittelse og kunne have været håndteret langt mere 

professionelt. Den politiske manøvrering har gjort mere skade end gavn for 

samarbejdet i byrådet. Med en så vigtig sag burde fokus have været på opgaven 

fremfor politiske taktikker. 
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Hvis Bo Brøndum stadig havde været socialdemokrat, var han uden videre blevet sendt 

afsted som repræsentant. Det virker derfor som en bevidst handling at udelukke ham, 

hvilket ikke er en ordentlig måde at drive politik på. 

Denne sag burde aldrig have udviklet sig til en politisk magtkamp – det burde have 

handlet om at sikre Egedal den bedst mulige repræsentation i Den Grønne Trepart. 
                       

 

 

 

 

 

Grøn Trepart. 
 
Christine Søjbjerg, byrådsmedlem 

Den Grønne Trepart er nu forhandlet 

på plads og vedtaget. Den indeholder 

indsatser og initiativer, der understøtter 

indfrielse af Danmarks 2030-klimamål 

og lægger sporene frem mod en 

ambition om, at Danmark skal være 

klimaneutral i 2045. 

Den Grønne Trepart består af regeringen, Landbrug & 

Fødevarer, Danmarks Naturfredningsforening, 

Fødevareforbundet NNF, Dansk Metal, Dansk Industri og 

Kommunernes Landsforening. Hensigten er, at der gennem 

dialog, samtænkning og fælles forpligtelser skabes grundlag 

for en samlet løsning for fremtidens landbrug i Danmark.  

Treparten skal bidrage til, at der findes nogle bredt funderede og langsigtede løsninger 

på landbrugssektorens klima- og naturudfordringer, og så skal den komme med 

anbefalinger til, hvordan vi i Danmark bedst forvalter vores areal, natur og 

drikkevandsressourcer. 

Samlet set kommer den Grønne Trepart til at betyde en historisk omlægning af 

landbruget til gavn for både klima, vandmiljø, natur og biodiversitet.  

Hovedelementerne i aftalen:  
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Ude i kommunerne skal vi trække i arbejdstøjet, for vi har en central rolle for at få det 

hele til at ske, og for at vi i Danmark når vores målsætning.  

I første omgang skal Egedal Kommune bidrage til, at der udarbejdes nogle 

omlægningsplaner, der beskriver, hvordan et bestemt område skal/kan udlægges til 

natur. De konkrete indsatser kan f.eks. være udlægning af vådområder, skovrejsning, 

udtagning af lavbundsjorde og genetablering af ådale – alle indsatser, der i bund og 

grund er naturens egne redskaber til at optage CO2. Derudover skal vi også have en 

mindre intensiv landbrugsdrift. Omlægningsplanerne skal vedtages af byrådet inden 

udgangen af 2025. Så vi har lidt travlt.  

Til at gennemføre de lokale omlægningsplaner og koordinere udtagning af 

landbrugsarealer, er der nedsat 23 lokale grønne treparter. Egedal er med i grupperne 

for henholdsvis Isefjord og Roskilde Fjord samt en mindre del af Øresund. Egedal bliver 

således en del af en større gruppe i den lokale grønne trepart, og vi vil være 

repræsenteret ved borgmesteren og formanden for Klima, - Teknik og Miljø.  

Plan- og Byudviklingsudvalget har et væsentligt ben ind i den Grønne Trepart, da vi 

tager stilling til kommuneplanen i forhold til, hvor der kan være skov og 

lavbundsarealer. Den 4. februar 2025 repræsenterede jeg udvalget på et møde med 

Egedals landmænd. Udover to informative oplæg fra henholdsvis NOLA og KL bød 

aftenen på gode drøftelser og konstruktive spørgsmål fra vores landmænd. Jeg er 

oprigtig imponeret over deres positive tilgang til den Grønne Trepart. Det er trods alt 

deres erhverv, der står for skud, og som skal reduceres med henblik på at mindske 

CO2 udledningen væsentligt.  

For at opfylde målene er der oprettet en grøn arealfond på ca. 43 mia. kr. Pengene skal 

understøtte en arealomlægning til mere natur. Det er mit håb, at der kan sluttes nogle 

gode frivillige og tilfredsstillende aftaler for de landmænd i Egedal, der ønsker det og 

kan omlægge hele eller dele af deres landbrug til natur.   

 

 At mindst 400.000 hektar landbrugsjord, hvilket er 15 procent 

af det nuværende areal, ikke længere skal dyrkes intensivt, men 

i stedet blive til skov, vådområder og natur. 

 Meget mere skov. 250.000 hektar ny skov, heraf 100.000 hektar 

ny urørt skov. Det er mere end en fordobling af det nuværende 

areal. 

 Et mål om 20 procent beskyttet natur i 2030 og syv nye 

naturnationalparker. 

 Verdens første klimaafgift på landbruget, som man ved 

genbesøg kan skrue op for. 

 En plan for hvordan kvælstofudledning skal reduceres, så vi kan 
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Følg bl.a. de konservative 

byrådsmedlemmer her. 
 

 Birgitte: birgitte neergaard-kofod, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  

 Christine: christine søjbjerg, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  

 

 

 

 

 

 

Nordsjælland i fokus – nu med 

opbakning fra Fredensborg. 
 

Egil Hulgaard, pH.d., tidl. Medlem af folketinget.  

 

Nordsjælland får ingenting forærende. Tværtimod. København suger 

energien ud af de Nordsjællandske kommuner. Når der skal laves ny 

udligningsordning, designes ordningen, så kommunerne nord for 

København får mindst ud af det, når der laves sundhedsreform 

udhules sundhedsvæsenet i Nordsjælland, statslige arbejdspladser 

udenfor København glider oftest udenom Nordsjælland, vi har intet universitet, 

råstofferne fra grusgrave til Københavns udvikling skal lægges i Nordsjælland, samtidig 

med at København gør, hvad byen kan, for at stoppe pendlere i bil fra Nordsjælland i at 

komme på arbejde, en opgradering af Kystbanen nedprioriteres, og selvom Ring 5 

aldrig bliver til noget afvikles transport korridoren ikke. Der er masser af 

Nordsjællandske kampe at kæmpe. Der er i den grad brug for mindst to konservative 

medlemmer af Folketinget. 

Jeg har været opstillet i Egedalkredsen ved de sidste to Folketingsvalg. Trods rimeligt 

gode valg, især ved Folketingsvalget i `19, der førte til 9 måneder og 23 dages hverv i 

Folketinget, er det nødvendigt, at jeg gør mere for at komme ud til vælgerne og ind i 

Folketinget. Så da Buster nedlagde sit folketings kandidatur i Fredensborgkredsen for 

https://www.facebook.com/search/top?q=birgitte%20neergaard-kofod%2C%20konservative%20egedal
https://www.facebook.com/search/top?q=christine%20s%C3%B8jbjerg%2C%20konservative%20egedal
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at hellige sig spidskandidaturet til regionsvalget, lagde jeg billet ind på at blive 

Fredensborgkredsens folketingskandidat. Og den 3. februar blev jeg officielt opstillet 

som kredsens kandidat til Folketingsvalget. Eftersom vedtægterne forhindrer 

dobbeltmandater, betyder det, at foreningerne for Det Konservative Folkeparti i Egedal 

og Furesø skal vælge en ny Folketingskandidat. Indtil det er sket, er jeg fortsat jeres 

kandidat. 

Jeg må bare sige, at det er en ære at repræsentere Egedalkredsen, og jeg er 

taknemmelig for den opbakning og de stærke relationer, jeg har her. Med kandidaturet 

i Fredensborgkredsen ser jeg en ny mulighed for at styrke mine muligheder og den 

konservative dagsorden i Nordsjælland – og det betyder selvfølgelig, at jeg fortsat vil 

arbejde for vælgerne i både Egedal, Furesø og resten af storkredsen. Dagsordenerne 

her i Nordsjælland står som nævnt i kø. De nationale dagsordener er de samme som 

ved sidste valg: en ansvarlig økonomisk politik, der kan sikre Danmarks og Europas 

udvikling, sikkerhed og tryghed i hverdagen, en klimapolitik, der kan sikre Europas 

bæredygtige vækst og bedre vilkår for familier, foreninger og kommuner til at levere 

den nære velfærd. Og så med fokus på et håb om en bedre fremtid, modsat de 

skræmmekampagner vi bombarderes med dagligt. Men håbet kan først for alvor pible 

frem, når vores sikkerhed er sikret. Styrk nu det forsvar. 

Kort sagt: Målet er at komme ind i Folketinget og med jeres hjælp og med støtten fra 

foreningerne i Fredensborg og Hørsholm, er muligheden for at drømmen kan gå i 

opfyldelse kommet meget tættere på. 

Tak for ordet. 
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Der er valg til byrådet i den 

18.11.2025. / KV25? 
 

 Vil du gerne være med til at gøre Egedal til et godt 

sted at bo? 

 Vil du gerne have indflydelse på de beslutninger 

byrådet tager? 

 Vil du være med til at sikre et godt og sundt 

arbejdsklima i byrådet. 

 Vil du, sammen med vores nuværende byrødder 

gerne have en af de 21 pladser i byrådet 

 

 og går du rundt med en politiker i maven, så vil bestyrelsen meget gerne høre fra dig.  

Hvis du kontakter os, vil vi gerne fortælle dig mere om, hvordan du kommer med på 

vores hold af stærke kandidater. 

Tøv ikke med at kontakte vælgerforeningens formand Lars Falk Hansen. Han ser 

frem til at høre fra dig, og hans kontaktdata er: 

 

Mobilnr. 23888400, eller mail: lfh@falki.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dette billede efter Ukendt forfatter er 

mailto:lfh@falki.dk
https://owl.excelsior.edu/writing-process/prewriting-strategies/prewriting-strategies-asking-defining-questions/
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
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Kommende arrangementer 
 

 
Findes på hjemmesiden på kalenderen. 

 

Reserver mandag den 10 marts 
 

hvor vi holder åbent møde på rådhuset, hvor foreningen Folk & Sikkerhed kommer og 

taler om Arktis. 

 

Det er et åbent konservativt møde, så tag gerne nabo, venner og bekendte med. 
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offentliggøres ligeledes på foreningens hjemmeside. 

 

Ændring af eller ny e-mail adresse samt eventuel afmelding af Nyhedsbrevet:  Hvis du har 

skiftet eller fået ny mail-adresse eller fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du 
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Christensen ved mail til susse0403@gmail.com  

 

Læserbreve til Nyhedsbrevet: Du er som medlem altid velkommen til at sende et indlæg til 

Nyhedsbrevet. Vi betinger os blot, at der ikke er tale om tilkendegivelser, der krænker 

almindelige etiske normer eller er af injurierende karakter. Størrelsen må max. andrage ½ 

maskinskreven A4-side, og indlægget skal sendes pr. mail til redaktionen - husk at anføre navn 

og adresse, anonyme indlæg bringes ikke. Deadline for indsendelse af indlæg til næstkommende 

numre af Nyhedsbrevet er senest den 8. i hver måned.  

 

Nyhedsbrevet udkommer som udgangspunkt ultimo hver måned. 
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